

Số: 13 /BC-HĐND

Thượng Thanh, ngày 22 tháng 10 năm 2020

BÁO CÁO

Kết quả hoạt động của HĐND tháng 10 Phương hướng nhiệm vụ tháng 11 năm 2020

Thực hiện Nghị quyết lãnh đạo tháng 10/2020 của Đảng ủy và Kế hoạch công tác trọng tâm năm 2020 của Thường trực HĐND phường Thượng Thanh.

Thường trực HĐND phường Thượng Thanh báo cáo kết quả hoạt động tháng 10, phương hướng nhiệm vụ tháng 11/2020 như sau:

I. KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG CỦA HĐND PHƯỜNG THÁNG 10/2020

1. Triển khai nghị quyết và chương trình công tác của HĐND phường

- Thường trực HĐND dự các hội nghị giao ban của lãnh đạo UBND với các cán bộ chuyên môn, của lãnh đạo UBND với các tổ dân phố để nắm bắt kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết HĐND, cùng tháo gỡ những khó khăn vướng mắc, bàn những giải pháp thực hiện trong tháng sau. Thông qua các kế hoạch của UBND về thực hiện Nghị quyết HĐND, Thường trực HĐND phường thường xuyên trao đổi, thống nhất với lãnh đạo UBND về những công việc tiếp theo đồng thời phối hợp đôn đốc các bộ phận chuyên môn tiếp tục thực hiện.

- Tổ chức giao ban hoạt động HĐND phường 9 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2020.

2. Hoạt động kiểm tra, giám sát của Thường trực HĐND, các Ban và đại biểu HĐND phường.

*Thường trực HĐND phường

-Tổ chức giám sát và đôn đốc thực hiện các Nghị quyết kỳ họp thứ X- HĐND phường theo kế hoạch.

- Đôn đốc và giám sát UBND phường trong việc trả lời và giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ X- HĐND phường.

- Giám sát chuyên đề đối với trường MN Ánh Sao, Tiểu học Thanh Am và trường MN Thượng Thanh về thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở trong công tác thu chi năm học 2020 -2021.

*Các Ban, các đại biểu HĐND phường

- Ban pháp chế HĐND phường khảo sát công tác TTĐT – VSMT trên địa bàn phường, xây dựng Kế hoạch tái giám sát công tác tuyển quân năm 2020.

- Ban KTXH khảo sát công tác quản lý TTĐT – TTXD –VSMT – ATGT trên địa bàn phường.



3. Hoạt động tiếp công dân, tiếp nhận đơn thư

- Công tác tiếp dân được đại biểu HĐND phường duy trì nghiêm túc tại phòng tiếp dân của phường theo lịch vào sáng thứ 2 hàng tuần. Trong tháng, HĐND phường không nhận được đơn thư kiến nghị nào của công dân.

II. PHƯƠNG HƯỚNG HOẠT ĐỘNG THÁNG 11 NĂM 2020

1. Tăng cường công tác giám sát thực hiện nghị quyết kỳ họp thứ X – HĐND phường. Tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên và nhân dân tiếp tục thực hiện có hiệu quả nghị quyết kỳ họp thứ X – HĐND phường về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng.

2. Thường trực HĐND phường giám sát thường xuyên công tác TTĐT, vệ sinh môi trường trên địa bàn phường.

3. Ban Pháp chế - HĐND phường tái giám sát công tác tuyển quân năm 2020.

4. Ban KTXH tiếp tục giám sát thường xuyên công tác TTĐT, VSMT tại các tuyến phố chính trên địa bàn phường và giám sát chuyên đề đối với tổ dân phố số 06 về công tác thu các loại quỹ ủng hộ.

4. Đại biểu HĐND phường trực tiếp công dân tại phường theo lịch của thường trực HĐND phường phân công đảm bảo quân số, thời gian trực và báo cáo kết quả hoạt động của đại biểu HĐND về thường trực HĐND phường đúng thời gian.

5. Nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của nhân dân khi triển khai thực hiện các dự án trên địa bàn phường để phản ánh với cơ quan có chức năng giải quyết.

Trên đây là kết quả tháng 10 và phương hướng nhiệm vụ trọng tâm tháng 11/2020 của HĐND phường./.

Nơi nhận:

- TT HĐND quận;(để báo cáo)
- Ban KTXH, Ban PC quận;(để báo cáo)
- VP HĐND – UBND Quận;
- TT ĐU-HĐND –UBND-UBMTTQ (để b/c)
- Các đại biểu HĐND phường;
- Lưu VP.

TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH



Phạm Thị Minh Hồng